
Oggetto: determina di pagamento n. 189.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2024 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Visto il protocollo d’intesa stipulato in data 22/10/2022 tra il Conservatorio di musica di Salerno e il

Teatro Nazionale dell’opera, del balletto e dell’ensemble folkloristico d’Albania finalizzato a promuovere la

cooperazione e lo scambio nei settori dell’educazione, della produzione artistica e della ricerca scientifica;

Richiamata la propria delibera n. 72 del 25/11/2022 con cui è stato ratificato il protocollo d’intesa

stipulato in data 22/10/2022 tra il Conservatorio di musica di Salerno e il Teatro Nazionale dell’opera, del

balletto e dell’ensemble folkloristico d’Albania;

Dato atto che le suddette parti hanno concordato che per ciascun anno accademico il Teatro dell’Opera

ospiterà  fino  ad  un  massimo  di  15  studenti  del  Conservatorio  per  la  durata  di  n.  1  mese  e  che  il

Conservatorio  sosterrà  la  mobilità  degli  studenti  selezionati  assegnando  ad  ognuno  una  borsa  di

collaborazione di € 1.000,00;

Sentita  la  proposta  del  Direttore  di  integrare  la  suddetta  borsa  di  collaborazione  di  €  15,00  per

consentire lo svolgimento di n. 145 ore di collaborazione da parte di ogni studente;

Sentita la proposta del Direttore, in accordo con il Consiglio Accademico, di prevedere n. 4 borse di

collaborazione a tempo parziale per n. 50 ore di attività per l’importo di € 350,00 in favore degli studenti di

canto  che  verranno  selezionati  come  solisti  per  la  realizzazione  di  un  concerto  di  gala  da  tenersi  il

14/02/2024; 

Richiamata la  delibera n.  73 con la  quale il  Consiglio  di  Amministrazione in  data 21/12/2023 ha

autorizzato l’assegnazione di n. 15 borse di studio del valore ciascuna di € 1.015,00 da impegnare sui fondi

iscritti in Bilancio per l’a.f. 2023 cap. 257/Uscite e l’assegnazione di n. 4 borse di studio del valore ciascuna

di € 350,00 da impegnare sui fondi iscritti in Bilancio per l’a.f. 2023 cap. 257/Uscite;

Visto  il  bando  prot.  n.  21251  del  22/12/2023  con  il  quale  è  stata  indetta  una  selezione  per  il

conferimento di n. 15 borse di collaborazioni studentesca del valore di € 1.015,00 per attività di produzione

presso l’orchestra del Teatro Nazionale dell’opera e del balletto di Tirana;

Preso  atto  del  calendario  delle  audizioni  per  il  conferimento  di  n.  15  borse  di  collaborazioni

studentesca per attività di produzione presso l’orchestra del Teatro Nazionale dell’opera e del balletto di

Tirana;

Visto il verbale della Commissione deputata alla selezione degli studenti a cui conferire le borse di

collaborazioni studentesca per attività di produzione presso l’orchestra del Teatro Nazionale dell’opera e del

balletto di Tirana;

Visto il contratto prot. n. 2073 del 13/02/2024 stipulato tra l’Amministrazione e lo studente Regine

Giovanni per l’attribuzione di n. 1 borsa di collaborazione a tempo parziale dell’importo di € 1.015,00 per

un impegno pari a n. 145 ore; 

Assunta agli atti in data 18/03/2024 prot.n. 3869 la relazione finale relativa alle attività di formazione e

produzione svolta dallo studente Regine Giovanni presso il Teatro Nazionale dell’Opera e del Balletto di

Tirana per il periodo dal 16/02/2024 al 17/03/2024; 

Visto il contratto prot. n. 1850 del 07/02/2024 stipulato tra l’Amministrazione e lo studente Di Muro

Carmine per l’attribuzione di n. 1 borsa di collaborazione a tempo parziale dell’importo di € 1.015,00 per un

impegno pari a n. 145 ore; 

Assunta agli atti in data 18/03/2024 prot.n. 3867 la relazione finale relativa alle attività di formazione e

produzione svolta dallo studente Di Muro Carmine presso il Teatro Nazionale dell’Opera e del Balletto di

Tirana per il periodo dal 16/02/2024 al 17/03/2024; 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



Visto il  contratto prot.  n.  1971 del 09/02/2024 stipulato tra l’Amministrazione e lo studente Mulè

Salvatore per l’attribuzione di n. 1 borsa di collaborazione a tempo parziale dell’importo di € 1.015,00 per

un impegno pari a n. 145 ore; 

Assunta agli atti in data 18/03/2024 prot.n. 3865 la relazione finale relativa alle attività di formazione e

produzione svolta dallo studente Mulè Salvatore presso il  Teatro Nazionale dell’Opera e del Balletto di

Tirana per il periodo dal 16/02/2024 al 17/03/2024; 

Visto il  contratto  prot.  n.  4651 del  27/03/2024 stipulato tra  l’Amministrazione e lo  studente Papa

Davide per l’attribuzione di n. 1 borsa di collaborazione a tempo parziale dell’importo di € 1.015,00 per un

impegno pari a n. 145 ore; 

Assunta agli atti in data 24/04/2024 prot.n. 6830 la relazione finale relativa alle attività di formazione e

produzione svolta dallo studente Papa Davide presso il Teatro Nazionale dell’Opera e del Balletto di Tirana

per il periodo dal 01/04/2024 al 20/04/2024; 

Richiamata la delibera del C.d.A. n. 73 del 21/12/2023;

Considerato  che  il  cap.  257/Uscite  “Scambi  culturali,  partecipazioni  manifestazioni  nazionali  ed

internazionali” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare l’importo di:

1. € 1.015,00 in favore dello studente Regine Giovanni per la borsa di collaborazione per n. 145 ore; 

2. € 1.015,00 in favore dello studente Di Muro Carmine per la borsa di collaborazione per n. 145 ore; 

3. € 1.015,00 in favore dello studente Mulè Salvatore per la borsa di collaborazione per n. 145 ore; 

4. € 1.015,00 in favore dello studente Papa Davide per la borsa di collaborazione per n. 145 ore. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 257/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2024 in conto residui.

Salerno, 29/04/2024  

              il direttore amministrativo

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


